[bookmark: _GoBack]

	Тульская область

	Глава
Муниципального образования

	Узловский район

	Постановление

	от 16 сентября 2024 года
	№ 26

О назначении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы - проектной документации «Цех по синтезу технического триксиленилфосфата (ТКФ)», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом  Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 N 999 "Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду", рассмотрев уведомление от 11.09.2024 № 1382/П ООО «Радиус -Про» о проведении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы - проектной документации «Цех по синтезу технического триксиленилфосфата (ТКФ)», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС), на основании статей 28, 35.1 Устава муниципального образования Узловский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: __DdeLink__1739_1959070921]1. Провести общественные обсуждения по объекту государственной экологической экспертизы - проектной документации «Цех по синтезу технического триксиленилфосфата (ТКФ)», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) в форме опроса с 23.09.2024 по 23.10.2024.
[bookmark: __DdeLink__1739_19590709211]2. Обеспечить доступность для ознакомления с проектной документацией «Цех по синтезу технического триксиленилфосфата (ТКФ)», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) с 23.09.2024 по 23.10.2024  включительно:
2.1. в электронном виде:
в электронном виде - на официальном сайте муниципального образования Узловский район - https://uzlovskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/, в разделе  «Официально/Публичные обсуждения»; на официальном сайте Генеральной проектной организации (а также исполнителя работ по ОВОС) ООО «КПЭИ» - www.k-pei.ru, в разделе «Новости»; на официальном сайте АО «ГК ШАНЭКО» - www.shaneco.ru, в разделе «Пресс-центр/  Общественные обсуждения».
2.2. в печатном виде:
- в Муниципальном учреждении культуры «Узловская городская централизованная библиотечная система», по адресу: город Узловая, ул. Трегубова, д. 43. Время работы: понедельник, среда-воскресенье с 11:00-19:00, вторник – выходной день.
3. Разместить опросные листы по месту размещения объекта общественных обсуждений.
4. Определить место сбора опросных листов:
- в электронном виде - на электронную почту Собрания представителей муниципального образования Узловский район по адресу: ased_mo_g.uzlovaya@tularegion.ru (с указанием темы письма: Цех по синтезу технического триксиленилфосфата (ТКФ)»);
- в бумажном виде - в Муниципальном казенном учреждении культуры «Узловская городская централизованная библиотечная система» по адресу: город Узловая, ул. Трегубова, д. 43. Время работы: понедельник, среда-воскресенье с 11:00-19:00, вторник – выходной день.
5. Обеспечить ведение учета замечаний, предложений и комментариев общественности, начиная со дня размещения проектной документации, включая предварительные материалы ОВОС для ознакомления, и в течение 10 календарных дней после окончания срока общественных обсуждений в журналах учета замечаний и предложений общественности, размещенных по адресам:
- 301600, Тульская область, город г. Узловая, пл. Ленина, д. 1, каб.8 (Собрание представителей муниципального образования Узловский район, замечания поступившие на электронный адрес ased_mo_g.uzlovaya@tularegion.ru);
- 301600, Тульская область, город Узловая, ул. Трегубова, д. 43. Время работы: понедельник, среда-воскресенье с 11:00-19:00, вторник – выходной день (Муниципальное казенное учреждение культуры «Узловская городская централизованная библиотечная система»).
6. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений (приложение 1).
7. Обеспечить проведение вышеуказанных общественных обсуждений комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений.
8. Постановление подлежит опубликованию в газете «Знамя. Узловский район» и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Узловский район.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава муниципального образования
               Узловский район

М.Н. Карташова

Приложение 1
к постановлению главы
муниципального образования
 Узловский район
                                                                               от 16 сентября 2024 года № 26

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению общественных слушаний

1. Карташова Марина Николаевна – глава муниципального образования Узловский район;
2. Бондаренко Дмитрий Сергеевич – начальник отдела информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (по согласованию);
3. Меметов Алексей Владимирович — начальник отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и охране окружающей среды МУ «Центр гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Узловский район»;
4. Левитан Ольга Ярославовна  - начальник отдела по договорной и юридической работе ООО «Радиус-Про» (представитель заказчика намечаемой деятельности, по согласованию);
5. Небураковский Владислав Александрович - руководитель проекта ООО "КПЭИ" (представитель заказчика намечаемой деятельности, по согласованию);
6. Гафиятова Кристина Яновна - главный специалист АО «ГК ШАНЭКО» (представитель заказчика намечаемой деятельности, по согласованию);
7. Головченко Наталья Александровна — председатель комитета по взаимодействию с органами местного самоуправления и оргработе администрации муниципального образования Узловский район (по согласованию)